REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
Azienda Ospedaliera

g;rf‘?a?rf}ﬁa . . DIRILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

? San SEbastiE:ﬂo DI CASERTA

o di ait

Deliberazione 1103(;) 8 del 9_.(:3 Q,\")U& D_/O j. 8
v

Oggetto: CESSIONE CENTRALE OPERATIVA 118 DALL’AZIENDA OSPEDALIERA “S. ANNA E
SAN SEBASTIANO™ DI CASERTA ALLA ASL DI CASERTA. TRASFERIMENTO PERSONALE

DIPENDENTE
IL DIRETTORE U.O0.C GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con la Legge Regionale del 18.05.2016 n.13 pubblicata sul B.U.R.C. n.32 del 23.05.2016, ad oggetto

“Disposizioni per [assistenza alle persone disabili prive del sostegno familiare e modifiche alla Legge
Regionale 11.01.1994 n.2 (Istituzione del sistema integrato regionale per la emergenza sanitaria)’
prevede, all’art.3, la diretta gestione delle risorse umane e strumentali della componente territoriale del
soccorso sanitario in capo alle Aziende Sanitarie Locali;

- la Regione Campania con nota prot.n.2016.0392997 del 09.06.2016 ad oggetto “Trasferimento delle
Centrali Operative 118 alle Aziende Sanitarie Locali”, trasmetteva ai Commissari Straordinari/Direttori

Generali delle AA.OO. la L.R. summenzionata, con disposizione di dover “adottare tutii i provvedimenti
. oW i

- in data 04.10.2017 veniva sottoscritto apposito Protocollo d’intesa tra il Direttore Generale dell’ AORN ed
il Direttore Generale dell’ASL di Caserta, con il quale veniva concordato il trasferimento della Centrale
Operativa 118 all” ASL di Caserta prevedendo, tra ’altro, il trasferimento in toto o in parte del personale
dipendente, e dettagliato nell’allegato allo stesso, secondo accordi da definirsi successivamente;

- con deliberazione n. 171 del 09.10.2017 veniva approvato il predetto protocollo d’intesa;

- con deliberazione n.54 del 24.01.2018, a specifica di quanto stabilito con deliberazione 41/2018, questa
I’AORN ha indicato di trasferire temporaneamente, per mesi tre, il personale di che trattasi a decorrere dal
01.02.2018, con la modalita del comando, nelle more nel definitivo trasferimento;

- con lo stesso provvedimento, tra I’altro, si prevedeva che, nel predetto trimestre, nelle more dell’opzione
da parte del personale dipendente AORN Caserta operante presso la Co 118 se trasferirsi presso la ASL di
Caserta o permanere quale dipendente della AORN Caserta, la ASL avrebbe affiancato personale proprio
per periodo di formazione per eventuale subentro alle unita optanti a permanere presso I’AORN Caserta;

- con la citata deliberazione 54/2018 si prevedeva, inoltre, di dare mandato al Direttore £.f. della C.O.118.
dr. Mannella di rappresentare *... eventuali eriticita che dovessero verificarsi nell’attuare quanto disposto™;

Considerato che

- il responsabile della Centrale Operativa 118, dr. Roberto Mannella con nota trasmessa a mezzo pec il
24/01/2018 rappresentava la criticita di un non corretto funzionamento della C.O. in caso di un mancato
trasferimento all’ASL di tutto personale addetto con gravi ripercussioni sulla tutela della salute in
emergenza,

- con nota, agli atti, prot. n.37054/ASL del 08.02.2018, inviata con pec, il Direttore Generale dell’ASL di
Caserta ha evidenziato che il trasferimento del personale dotato di particolari competenze e stabilmente
organizzato e formato negli anni dal cedente al cessionario é elemento decisivo di qualificazione della
fattispecie “cessione di ramo d’azienda’, cosi come richiamato nella citata nota regionale 0392997 del
09.06.2016 e considerato quanto disposto dall’art. 31 D.Lgs. 165/2001 e s.n.i. in materia di passaggio, de
iure, dei dipendenti per effetio di trasferimento di aitivita tra Pubbliche amministrazioni” ed ha invitato
questa Azienda “a concordare le modalita di rrasferimento del personale dipendente, allo stato in servizio
presso la C.O.118, senza le quali non sarebbe stata possibile la relativa presa in carico™,

- che con successiva nota prot. 68514del 16.03.20138 la direzione Strategica dell’ASL di Caserta ha ribadito
che solo a completamento delle operazioni di consegna dei fascicoli personali di tutto il personale
dipendente si potra dichiarare concluso 'iter amministrativo del passaggio del ramo d’azienda cosi come
previsto dalle disposizioni regionali in materia:



Dato atto che

- FAORN Caserta. in data 23.03.2018. con note prot n.7680 ¢ 7851. ha provveduto alla trasmissione della
documentazione amministrativa richiesta dall’ASL Caserta;

- in data 04.04.2018 ha avuto luogo presso la Direzione Generale dell’ AORN un incontro tra la Direzione
Strategica dell’AORN e la Direzione Strategica dell’ASL Caserta nel corso del quale ¢ stata affrontata la
questione del trasferimento del personale della CO118 nella sua completezza;

Preso atto

che PASL Caserta con deliberazione n. 469 del 13.04.2018 ha stabilito dall’01.05.2018 il trasferimento in
entrata dall’AORN di Caserta di tutto il personale dipendente a tempo indeterminato della centrale
Operativa 118, riportato nell’elenco allegato, previa acquisizione della documentazione aggiornata dei
fascicoli personali richiesta con nota del 04.04.2018 prot. 84015/GRU;

Dato atto

che con nota n. 10192 del 18.04.2018 sono stati consegnati gli originali dei fascicoli personali dei dipendenti
operatori della centrale operativa 118, perfezionandosi in tal modo I’iter amministrativo del passaggio del
ramo d’azienda;

Ritenuto
per quanto innanzi di trasferire, a partirc dal 01.05.2018, da questa AORN all’ASL di Caserta tutto il

personale a tempo indeterminato di cui all’elenco allegato (allegato 1) e come indicato nella delibera ASL
469/2018;

Attestata
La legittimita della presente proposta di deliberazione, che & conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di trasferire dal 01.05.2018 da questa AORN all’ASL di Caserta tutto il personale a tempo indeterminato
di cui all’elenco allegato (allegato 1) e come indicato nella delibera ASL 469/2018;

2. di trasmettere copia del presente atto al Direttore Generale dell’ ASL di Caserta, al Collegio Sindacale ed
alle unita operative complesse Gestione Fconomico-Finanziaria, Analisi e Monitoraggio Attivitad Sanitarie,
Lontrolio di Gcestione, nonche al Direttore della unita operativa complessa Gestione Kisorse Umane per

I"esecuzione dello stesso.
3. di dare immediata eseguibilita al presente atto, vista |’urgenza del trasferimento.

il
IL DIRETTORE U.O.C. FESTI RISORSE UMANE
Dr.séa Luigia Infaate \{

"'J n [w
\\

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Gaetano Gubitosa

i PR iy By




MAEU A

"“ﬁﬁhﬁ?@g@'ﬁﬁ?ﬁ‘éﬁi“é'f&’ﬁWilj‘"““"“""“

Ui Gl e o vl St
MEDICI ERERGERZA TERRITORIALE: ASLIA s

o ¢4 Assisterza u”%;éfg% é ll

PRSONALEUIE.0Y. |

DsP HDENTE

CORVEZIDAETG

POR, ARE ;.,hm! mfswofu

[ ALTRO {indlesren, &
ihhalogia)

poslione reteluiivg

= —
WORROS sl e ) T
HANNELL et v | o T
PERIULLD En;ﬂ%neglld& ’; ) 7 equamtu B
|
W | B
aAﬁAeuﬁﬁausepﬁa Enfe_rmieré i [
OGN Vtza | * | | i
Ak s L ﬁ i )
DAGDSYHD gl o ) i
W | o o
oWk | | I S
MARING Claudlo I 5 01
MATALLA Angeo . bfs
MONTERGRTE Ml | i 3 |
pssa,:c;%ém ' N i
PEDOE v N 0l
mameuom;nnnze | | o
|
|
- = iz I . - =]
S -
DESWON: s | T e ¢/ P

Cessorng epw- 0. MR

TMASTCai e

PepuomALE
Bifunenie,

ot






IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

nominato con D.G.R.C. n. 297 del 23.05.2017
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.212 del 30.05.2017
deliberazione D.G. n. 1 del 31.05.2017 — immissione in Servizio

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C.
Visto i pareri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario ¢ dal Direttore Amministrativo:

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per Ieffetto, di:

I. TRASFERIRE dal 01.05.2018 da questa. AORN all’ASL di Caserta tutto il personale a tempo
indeterminato di cui all’elenco allegato (allegato 1) e come indicato nella delibera ASL 469/201 8;

2. TRASMETTERE copia del presente atto al Direttore Generale dell’ASL di Caserta, al Collegio
Sindacale ed alle unita operative complesse Gestione Economico- Finanziaria. Analisi e Monitoraggio
Attivita Sanitarie, Controllo di Gestione, nonché al Direttore della Unita Operativa Complessa Gestione
Risorse Umane per I’esecuzione dello stesso.

3. DARE immediata eseguibilita al presente atto, vista 'urgenza del trasferimenge







